800.037.800-8 y en contra de 
YARLEDIS YOLID MORALES RIVERA con C.C. 43.699.315, por los 
siguientes valores y conceptos: 

1. Pagaré 012466100004581 

a) Por la suma de VEINTE MILLONES DE PESOS M.CTE. ($20.000.000) por 
concepto de capital. 

b) Por la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
NOVENTA Y NUEVE PESOS M.CTE. ($ 2.671.099) por concepto de 

Intereses corrientes sobre el capital desde el día desde el 20 de septiembre 

de 2023 hasta el día 10 de octubre de 2023. 

c) Por el valor correspondiente intereses moratorios causados desde el día 11 
de octubre de 2023 hasta la presentación de la demanda y de allí hasta el 
pago total de la obligación, atendiendo lo certificado por la Superfinanciera.  

d) Por la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

VEINTE PESOS  ($ 1.497.020) M/CTE correspondiente a otro conceptos 

contenidos y aceptados en el pagare. 

2. Pagaré 012466100003789 

e) Por la suma de TRECE MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL 
QUINIENTOS SESENTA PESOS M.CTE. ($13.329.560) por concepto de 
capital. 

f) Por la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS M.CTE. ($ 3.494.157) 
por concepto de Intereses corrientes sobre el capital desde el día desde el 17 

de junio de 2022 hasta el día 10 de octubre de 2023. 

g) Por el valor correspondiente intereses moratorios causados desde el día 11 
de octubre de 2023 hasta la presentación de la demanda y de allí hasta el

[...]

($994.172) por concepto de capital. 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
RADICADO: 2023-00-00087 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. con NIT. 800.037.800-8 
DEMANDADO: YARLEDYS YOLI MORALES RIVREA C.C- No. 43.699.315 

4 

j) Por la suma de CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO PESOS M.CTE. ($ 58.994) por concepto de Intereses corrientes 

sobre el capital desde el día desde el 13 de agosto de 2022 hasta el día 10 
de octubre de 2023. 

k) Por el valor correspondiente intereses moratorios causados desde el día 11 
de octubre de 2023 hasta la presentación de la demanda y de allí hasta el 
pago total de la obligación, atendiendo lo certificado por la Superfinanciera.  

l) Por la suma de CINCO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS  ($ 

5.724) M/CTE correspondiente a otro conceptos contenidos y aceptados en 

el pagare. 

SEGUNDO: Al demandado se le otorga, para cumplir la deuda, un término 

de cinco (5) días según lo establecido en la ley.   

TERCERO: Proceso Ejecutivo de mínima cuantía.

[...]

PRIMERO: MODIFICAR y APROBAR la liquidación del crédito presentada por el 
apoderado de la parte demandante, en fecha 26 de Mayo del 2022, conforme lo 
expuesto en la parte considerativa de este auto. 

SEGUNDO: TENGASE, como valor del crédito, la suma de CINCUENTA Y SIETE 

MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SESENTA Y  UN PESOS 

($57.968.061) M/CTE, hasta el 26 de Mayo del 2022.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

EDITH CECILIA OSPINO VALLE 

JUEZA 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL   

PINILLOS - BOLÍVAR 

Pinillos, Bolívar, veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintitrés (2023).